Ministério da Educação
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTRO
CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO CONCAM Nº 1/2025 - DRG/RGT/IFSP, DE 03 DE
OUTUBRO DE 2025

Aprova a revisão do relatório do Plano de
Desenvolvimento Institucional - PDI, do
Campus Registro.

O Presidente do Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo – Campus Registro, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a realização da Reunião Extraordinária do Conselho de
Campus do IFSP – Campus Registro, em 03/10/2025, convocada para
apreciação da revisão do Relatório do Plano de Desenvolvimento Institucional
(PDI);

CONSIDERANDO a aprovação da referida revisão do Relatório do PDI,
conforme deliberação do Conselho em votação durante a mencionada
Reunião Extraordinária;

CONSIDERANDO que a respectiva ata da Reunião será encaminhada
posteriormente, após aprovação formal em Reunião posterior, conforme
previsto em Regimento;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Revisão do Relatório do Plano de Desenvolvimento
Institucional (PDI) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo – Campus Registro, nos termos discutidos e votados em Reunião
Extraordinária realizada em 03/10/2025.

Art. 2º A presente Resolução entra em vigor nesta data, sem prejuízo da
posterior homologação da ata da Reunião que deliberou sobre a matéria.

Art. 3º Publique-se, dê-se ciência aos interessados e cumpra-se.

Rodrigo Andrade da Cruz

Presidente do CONCAM-RGT

RESOLUÇÃO CONCAM Nº 1/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Andrade da Cruz , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 03/10/2025 16:31:33.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/10/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1040162
01364f646d

RESOLUÇÃO CONCAM Nº 1/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 2

Documento Digitalizado Público
APROVAÇÃO RELATÓRIO PDI

Assunto: APROVAÇÃO RELATÓRIO PDI
Assinado por: Heleni Ferreira

Tipo do Documento: Resolução Concam
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Heleni Sousa dos Santos Ferreira , DIRETOR(A) ADJUNTO(A) - CD4 - DAE-RGT , em 05/10/2025 16:05:43.

Este documento foi armazenado no SUAP em 05/10/2025. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

2198764

9d1e3418e9

Cópia de documento digital impresso por Heleni Ferreira (1938347) em 19 de Novembro de 2025 às 09:08.

Página 1 de 1